
ГЛАВА
городского поселения "Город Балабаново" 

Боровский район Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "01" августа 2023 года № 14-п

О назначении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении 
разрешения на превышение предельных 
параметров по обращению Тишкиной Т.Д., 
г. Балабаново, ул. Шоссейная, д. 18, кв. 3

На основании обращения Администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) городского поселения «Город Балабаново» 31.07.2023 № 1822/01.01-14 и 
заявления Тишкиной Т. Д. вх. 950 от 14.07.2023 г., руководствуясь ч.5 ст.46 
Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования «Город 
Балабаново», Положением «О порядке организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по градостроительным вопросам и правилам 
благоустройства территории муниципального образования «Город Балабаново», 
утвержденным решением Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» от 
06.09.2018 года№ 56-д

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении 
Тишкиной Т.Д. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства в целях реконструкции объекта капитального строительства по адресу: г. 
Балабаново, ул. Шоссейная, д. 18, кв. 3», в целях реконструкции жилого помещения с 
кадастровым номером 40:03:110803:155, имеющего адрес: Калужская область, Боровский 
район, г. Балабаново, ул. Шоссейная, д. 18, кв. 3, расположенного в границах земельного 
участка с кадастровым номером 40:03:110803:98.

2.Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
общественных обсуждений, постоянно действующую при Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» 
комиссию по Правилам землепользования и застройки муниципального образования 
"Город Балабаново".

3.Постоянно действующей при Администрации (исполнительно-распорядительного



3.1.Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале общественных 
обсуждений в еженедельной газете «Балабаново».

3.2. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на сайте 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» в сети «Интернет» http://admbalabanovo.ги/ и на информационном стенде, 
оборудованном около здания Администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново», по адресу: г. Балабаново, ул. 1 Мая. д. 9А.

3.3. Разместить проект решения «О предоставлении Тишкиной Т.Д. разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в целях 
реконструкции объекта капитального строительства по адресу: г. Балабаново, ул. 
Шоссейная, д. 18, кв. 3» на официальном сайте Администрации МО ГП "Город 
Балабаново" в разделе "Градостроительство" подраздел «Иные вопросы 
градостроительной деятельности» -Разрешения на отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции ОКС https://balabanovo- 
r40.gosweb.gosuslugi.m/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/proekty- 
planirovok-territoriy/razresheniya-na-otkloneniya-ot-predelnyh-parametrov/

3.4.Организовать экспозицию указанного проекта и консультирование 
посетителей.

3.5.Организовать учет письменных предложений и замечаний по указанному 
проекту.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.А. Никифоренко

Отп. 4 экз.
2 -  в дело 
1 -  администрацию 
1 -  СМИ
Исп. Михайлова Е. М. 
Тел. 6-13-09

http://admbalabanovo.%d0%b3%d0%b8/
https://balabanovo-r40.gosweb.gosuslugi.m/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/proekty-planirovok-territoriy/razresheniya-na-otkloneniya-ot-predelnyh-parametrov/
https://balabanovo-r40.gosweb.gosuslugi.m/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/proekty-planirovok-territoriy/razresheniya-na-otkloneniya-ot-predelnyh-parametrov/
https://balabanovo-r40.gosweb.gosuslugi.m/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/proekty-planirovok-territoriy/razresheniya-na-otkloneniya-ot-predelnyh-parametrov/

